平成 29年１月 18日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 デ ザ イ ン ワ ン ・ ジ ャ パ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   高 畠  靖 雄

 （コード番号： 6 0 4 8  東証第一部）

問合せ先 取締役経営管理本部長   田 中  誠

 （TEL.03-6421-7438）

デザインワン、無料掲載会員獲得に向けてテレビＣＭ開始

国内最大級のオールジャンル口コミ店舗検索サイト「エキテン」を運営する株式

会社デザインワン・ジャパン（東証一部：6048、代表取締役社長：高畠 靖雄）

は、無料掲載会員獲得に向けた更なる認知度向上を目的として、2017年１月 20

日よりテレビＣＭを開始いたしますのでお知らせいたします。

■今回の取り組みの背景

これまで当社は、エキテン内で店舗情報を無料で掲載する無料掲載会員の獲得においては、

Webマーケティングなどを利用した効率性を重視した方法で行ってまいりました。しかし、無

料掲載会員は将来的に有料掲載店舗となり得る潜在顧客であり、当社の成長スピードを加速す

るためにも、会員獲得に向けた取り組みを強化する事にいたしました。

その第一弾として、テレビＣＭの提供を一部地域にて開始し、エキテンの知名度向上と会員

獲得を目指してまいります。今後につきましても、会員数の増加を図っていくために経営資源

の積極的な投入を図ってまいります。

■放送テレビ CMの概要

１．放送期間

 2017年１月 20日〜２月 28 日

２．放送地域

 福岡県、佐賀県（一部地域）、静岡県

doj79
新規スタンプ

３．ＣＭ内容

 (1) 見落とし編（静岡県で放送）

実際のテレビ CM内容（動画）については以下のリンクからご覧ください。

見落とし編 https://youtu.be/Q35Ok6VY89Y

 (2) 招き猫編（福岡県、佐賀県（一部地域）で放送）

実際のテレビ CM内容（動画）については以下のリンクからご覧ください。

招き猫編 https://youtu.be/cy5t3v1eAy8

■「エキテン」について

「エキテン」は「地域の活性化」をコンセプトに 2007 年６月に開設し、リラク・ボディケア、

ヘアサロン、クリニック、グルメといったあらゆるジャンルにおいて、ユーザーから投稿され

た口コミと満足度評価を基に、お店選びの材料となる情報を提供しています。現在、総掲載店

舗数約 440 万店、投稿口コミ数 165 万件を超える国内最大級の店舗情報データベースへと成長

し、ユーザーと店舗を結ぶ集客/情報プロバイダーとしての役割を担っております。

※掲載店舗数、累計口コミ数は 2016 年 11 月末現在。

招き猫、お客様を呼び込む商売繁盛の縁

起物ですが、エキテンの招き猫はちょっ

と変わっています・・・

お客様に見落とされてしまわない様に、

見落としてはいけないこと。それは、い

ったい何でしょうか？

https://youtu.be/Q35Ok6VY89Y
https://youtu.be/cy5t3v1eAy8

○国内最大級のオールジャンル口コミ店舗検索サイト「エキテン」

 http://www.ekiten.jp/

○店舗の集客や経営に役立つ記事をお届け「エキテンマガジン」

 http://magazine.ekiten.jp/

○掲載料・成果報酬ゼロの無料求人掲載/検索サイト「エキテン求人」

 http://job.ekiten.jp/

○オールジャンルの無料士業掲載/検索サイト「エキテンプロ」

 http://pro.ekiten.jp/

■株式会社デザインワン・ジャパン概要

商号：株式会社デザインワン・ジャパン（DesignOne Japan, Inc.）

本店所在地：東京都品川区西五反田 2 丁目 30 番 4 号

代表者：代表取締役社長 高畠 靖雄

主な事業内容：インターネットメディア事業

資本金：6 億 4,133 万円

URL： http://www.designone.jp/